
 
 

UCHWAŁA NR BRM.0007.19.2025 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Orneta na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie  zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Orneta na 2025 r.” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Ornety. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Alicja Grodowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1679



 

  Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr BRM.0007.19.2025       
Rady Miejskiej w Ornecie   

z dnia 26 marca 2025 r. 
 
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Orneta na  2025r. 
 
 

Rozdział 1. 
Cele i zadania Programu 

 
§ 1.  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Orneta na 2025 rok, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt, w szczególności psów, kotów oraz zwierząt gospodarskich 
przebywających w granicach administracyjnych gminy Orneta. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami  na terenie gminy Orneta  

 
§ 2.  

1. Realizację działań dotyczących zapobieganiu bezdomności zwierząt prowadzą przy 
wzajemnej współpracy: 

 
a. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, które mogą współpracować z organami Inspekcji Weterynaryjnej,  
b. schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 

 
2. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni 

Straż Miejska w Ornecie. 
 

Rozdział 2. 
Formy realizacji celów Programu  

 
§3.  

1. W celu zapewnienia skutecznej zgodnej z wymogami prawa opieki bezdomnym 
zwierzętom wskazuje się schronisko dla zwierząt tj. Warmińsko - Mazurskie 
Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac 
Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk, zwanym dalej „schroniskiem”, gdzie zwierzęta po okresie 
kwarantanny oraz poszukiwania właściciela będą przekazywane.  

 
2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje się wg zasad: 
 

1) Wolno żyjące koty bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie 
w pobliżu budynków mieszkalnych i gospodarczych są elementami ekosystemu, 
a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy 
i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się 
ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach  
ich dotychczasowego schronienia.  

2) Osobom społecznie opiekującym się wolno żyjącymi kotami, które zdeklarują 
chęć współpracy, Gmina Orneta zapewnia (zakupi) karmę, w celu dokarmiania 
tych zwierząt.  

3) Ilość wydanej jednemu opiekunowi karmy wyniesie 1 kg w przeliczeniu  
na jednego wolno żyjącego kota miesięcznie, jednak nie więcej niż 10 kg 
miesięcznie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1679



4) Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie w terminie od 01 
stycznia do 01 marca i od 01 listopada do 31 grudnia. W uzasadnionych 
przypadkach karma może być wydawana w innym okresie.  

 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie wg zasad: 
 

1) Odłowieniu podlegają bezdomne zwierzęta, czyli takie, które uciekły, zbłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia  
ich właściciela lub innej osoby,  pod opieką której dotąd pozostawały.  

2) Odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, odbywać się będzie również 
w przypadku zagrożenia dla ludzi i mienia lub w przypadku zagrożenia dla ww. 
zwierząt. 

3) Odławianie zwierząt będzie się odbywać wyłącznie na terenie Gminy Orneta. 
4) Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie na 

zgłoszenie. Odławianie wykonywane będzie w sposób zapewniający dla 
zwierzęcia i otoczenia bezpieczeństwo. Odławianie wykonywane będzie przez 
Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. 
Franciszka z Asyżu przy współpracy ze Strażą Miejską w Ornecie. 

5) Odłowione zwierzęta po odbyciu 14 dniowej kwarantanny oraz miesięcznym 
okresie poszukiwania właściciela będą umieszczane w schronisku dla zwierząt 
o którym mowa w § 3 ust 1.  

 
4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację 

zwierząt  jest realizowane wg zasad:  
 

1) obligatoryjnie w Schronisku - poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji 
lub kastracji bezdomnych zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów,  
z uwagi na stan zdrowia lub wiek,  

2) przez Gminę Orneta -  poprzez zlecenie lekarzowi weterynarii przeprowadzania 
zabiegów sterylizacji i kastracji  kotów wolno żyjących,  

3) wolno żyjące koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej - Gabinetu 
Weterynaryjnego ul. Morąska 26, 11-130 Orneta, przez opiekunów społecznych, 
członków organizacji społecznych po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 
zabieg/leczenie, wystawionego przez Gminę, 

4) opiekun społeczny lub członek organizacji społecznej, której statutowym celem 
działania jest opieka nad zwierzętami, chcący uzyskać skierowanie na zabiegi 
(sterylizacji, kastracji), leczenie wolno żyjących kotów lub usypianie ślepych 
miotów obowiązany jest uzyskać skierowanie z Urzędu Miejskiego w Ornecie, 

5) wolno żyjące koty po wykonaniu zabiegu oraz upływie okresu 
rekonwalescencji, zostaną wypuszczone w miejscu ich poprzedniego bytowania.  

 
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w szczególności psów, realizować 

będzie Schronisko przy współudziale Straży Miejskiej w Ornecie i wolontariuszy, 
społecznych opiekunów wolno żyjących kotów oraz organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami. Dopuszcza się zawieranie 
umów, oświadczeń z osobami fizycznymi lub gospodarstwami rolnymi wyrażającymi 
chęć tymczasowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami po uprzedniej kontroli 
warunków przebywania zwierząt. 

 
6. Usypianie ślepych miotów realizują: 
 

1) Schronisko, o którym mowa w § 3 ust. 1 
2) Gmina Orneta poprzez zlecanie przeprowadzenia usypiania ślepych miotów 

lekarzowi weterynarii,  z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1679



7. Edukacja mieszkańców Gminy Orneta o obowiązkach spoczywających na właścicielach 
zwierząt domowych, popularyzacja humanitarnego traktowania zwierząt, promowanie 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 
§ 4.  

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Orneta wskazuje 
się gospodarstwo rolne z siedzibą w Chwalęcinie 23, 11-130 Orneta. 

2. Dla odłowionych na terenie gminy Orneta zwierząt zagubionych czy pozostających bez 
opieki właściciela lub zwierząt, które zostały porzucone przez człowieka, jako punkt 
gdzie będzie się odbywać kwarantanna wskazuje się gospodarstwo rolne z siedzibą 
w Chwalęcinie 23, 11-130 Orneta, tel. 609794946. 

 
§ 5.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt będzie realizowane poprzez Gabinet Weterynaryjny ul. Morąska 26, 
11-130 Orneta.  

 
 

Rozdział 3. 
 

Zgłaszanie i interwencje w sprawie bezdomnych zwierząt, zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt 

 
 
§ 6.  Przyjmowanie zgłoszeń będzie odbywać się od godziny 7:00 do 15:00 pod numerem 
telefonu 55 6201986, 609794946 (Straż Miejska w Ornecie ul. Mickiewicza 18), natomiast 
w pozostałych godzinach oraz w dni wolne od pracy pod numer alarmowy 112.  
 
§ 7.  1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Orneta  przewidzianych  na rok 
2025  w wysokości 83 600 zł.  
 

2. Środki będą przeznaczone w szczególności na:  
 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, transport i zapewnienie im miejsca i opieki 

w schronisku dla zwierząt   43888,00 zł; 

2) całodobową opiekę weterynaryjną zwierząt bezdomnych biorących udział w zdarzeniach 

drogowych – kwota 750,00 zł; 

3) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt (50% całkowitego wydatku) , 

usypianie ślepych miotów oraz inne usługi weterynaryjne niezbędne przy realizacji 

Programu - kwota 6325,00 zł; 

4) edukację mieszkańców Gminy Orneta w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i 

zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt - kwota 1000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich - kwota 21600,00 zł.  

6) dokarmianie bezdomnych zwierząt – kwota 10037,00 zł.  

 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec 

zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów 

oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 

na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1679


	UCHWAŁA NR BRM.0007.19.2025 RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-10T09:00:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




